

## 国立大学法人宮城教育大学の中期目標新旧対照表

現 行	変 更 案	変更理由
<p>I 大学の教育研究等の質の向上に関する目標 (略)</p> <p>3 その他の目標</p> <p>(1) 社会との連携や社会貢献に関する目標 (略)</p> <p>(2) 国際化に関する目標 (略)</p> <p>(3) 附属学校に関する目標 (略)</p> <p>(4) 附属図書館・センター等に関する目標 (略)</p>	<p>I 大学の教育研究等の質の向上に関する目標 (略)</p> <p>3 その他の目標</p> <p>(1) <u>地域を志向した教育・研究に関する目標</u> <u>○地域社会と連携し、全学的に地域を志向した教育・研究を推進する。</u></p> <p>(2) 社会との連携や社会貢献に関する目標 (略)</p> <p>(3) 国際化に関する目標 (略)</p> <p>(4) 附属学校に関する目標 (略)</p> <p>(5) 附属図書館・センター等に関する目標 (略)</p>	<p>地（知）の拠点整備事業の採択に伴い変更する。</p>

## 国立大学法人宮城教育大学の中期計画新旧対照表

現 行	変 更 案	変更理由
<p>I 大学の教育研究等の質の向上に関する目標を達成するためにとるべき措置 (略)</p> <p>3 その他の目標を達成するための措置</p> <p>(1) 社会との連携や社会貢献に関する目標を達成するための措置 (略)</p> <p>(2) 国際化に関する目標を達成するための措置 (略)</p> <p>(3) 附属学校に関する目標を達成するための措置 (略)</p> <p>(4) 附属図書館・センター等に関する目標を達成するための措置 (略)</p>	<p>I 大学の教育研究等の質の向上に関する目標を達成するためにとるべき措置 (略)</p> <p>3 その他の目標を達成するための措置</p> <p>(1) 地域を志向した教育・研究に関する目標を達成するための措置 <u>○「地域のための大学」として、全学的な教育カリキュラムの整備及び教育組織の改革に着手し、学生の地域に関する知識・理解を深めるとともに、地域の課題（ニーズ）と大学の資源（シーズ）の効果的なマッチングによる地域の課題解決、更には地域社会と大学が協働して課題を共有しそれを踏まえた地域振興策の立案・実施まで視野に入れた取組を進める。</u></p> <p>(2) 社会との連携や社会貢献に関する目標を達成するための措置 (略)</p> <p>(3) 国際化に関する目標を達成するための措置 (略)</p> <p>(4) 附属学校に関する目標を達成するための措置 (略)</p> <p>(5) 附属図書館・センター等に関する目標を達成するための措置 (略)</p>	<p>地（知）の拠点整備事業の採択に伴い変更する。</p>